
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/05655 

 Del: 22/07/2024 

 Esecutivo Da: 22/07/2024 

 Proponente: Direzione Gare Appalti e Partecipate - E.Q. Economato e Acquisizione 

Beni e Servizi Generali 

 

OGGETTO: 

Sostituzione del RUP per gli appalti relativi al servizio sostitutivo di mensa per gli uffici e servizi comunali in 

adesione alla convenzione Consip Edizione 8 Lotto 6 Toscana – CIG derivato 8140498775 e CIG derivato 

8696113377 - azienda Repas Lunch Coupon

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE GARE APPALTI E PARTECIPATE

Premesso che

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 29.01.2024, esecutiva, avente ad oggetto "Documenti di  

programmazione  2024-2026:  approvazione  note  di  aggiornamento  al  Dup  -  bilancio  finanziario,  nota 

integrativa,  piano  triennale  investimenti  e  ulteriori  allegati”,  è  stato  approvato  il  bilancio  finanziario 

2024/2026;

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 27/02/2024, è stato approvato il  Piano Esecutivo di  

Gestione 2024 – 2026;

• con decreto  del  Sindaco  n.13 del  25/03/2024 è stato  attribuito  alla  sottoscritta  ad  interim l’incarico  di 

Direttore della  Direzione  Gare,  Appalti  e  Partecipate  in  via  provvisoria,  con  decorrenza  dalla  data  di 

esecutività dell’atto e sino a nuovo provvedimento;

Vista l’adesione alla Convenzione Consip Ed. 8 Lotto 6 Toscana, relativa all’acquisizione del servizio sostitutivo di 

Pag. 1 di 3 DD/2024/05655



mensa mediante buoni pasto elettronici per i dipendenti del Comune di Firenze, ai sensi dell’art. 26 della Legge n.  

488 del 23 dicembre 1999 e smi., stipulata in data 17/09/2019 tra CONSIP S.p.A. e Repas Lunch Coupon S.R.L.  

quale aggiudicataria del predetto Lotto 6 - tramite i seguenti contratti attuativi (ODA) :

• ODA n.5301214 sottoscritto in data 20/12/2019 di importo complessivo pari ad € 920.275,00 iva 4% esclusa  

per la durata di 24 mesi - CIG derivato 8140498775;

• ODA n.6112472 sottoscritta  in  data  12/04/2021 di  importo  complessivo  pari  ad €.  445.469,30  iva  4% 

esclusa per la durata di 18 mesi – CIG derivato 8696113377;

Riscontrato che tali contratti ed i relativi adempimenti amministrativi e informativi non sono ancora conclusi;

Rilevato che, per i sopra citati contratti attuativi, le funzioni di Responsabile del Procedimento sono state attribuite  

al Dott. Domenico Palladino, già Direttore della Direzione Gare Appalti e Partecipate e per assorbimento ex art. 21  

c. 5 R.O.U.S. facente funzioni assegnate al Servizio Amministrativo Beni e Servizi;

Preso atto che il Dott. Domenico Palladino è stato collocato a riposo a far data dal 01/03/2024, (prot. n. 204614 del  

23/06/2023);

Ritenuto  necessario, per garantire la continuità amministrativa dei procedimenti e nel rispetto delle disposizioni 

normative,  di  procedere  alla  sostituzione  del  Dott.  Domenico  Palladino  provvedendo alla  nomina  di  un nuovo  

R.U.P.;

Visto il decreto del Sindaco n. 61 del 15/09/2021 con il quale  è stato attribuito alla Dott.ssa Alessandra Battaglini 

l’incarico dirigenziale relativo al Servizio Amministrativo Beni e Servizi, posto sotto la Direzione Gare, Appalti e  

Partecipate, dal 16/09/2021;

Valutate le professionalità tecniche richieste per ricoprire il ruolo di R.U.P. nei procedimenti per la fornitura di beni  

e servizi;

Dato atto che tali professionalità sono in possesso della Dott.ssa Alessandra Battaglini;

Ritenuto  pertanto opportuno,  per  le  motivazioni  sopra  riportate,  individuare  quale  Responsabile  Unico  del  

procedimento in argomento alla Dott.ssa Alessandra Battaglini;

Visti in particolare:

• l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;

• il D.lgs. 33/2013 , in materia di Amministrazione trasparente;

• il D.Lgs. 50/2016 vigente ratione temporis per l'appalto in questione;

• lo Statuto del Comune di Firenze;

Pag. 2 di 3 DD/2024/05655



• il vigente Regolamento di contabilità;

• il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti e qui integralmente richiamati:

1. di nominare, in sostituzione del Dott. Domenico Palladino, la Dott.ssa Alessandra Battaglini, Dirigente del 

Servizio Amministrativo Beni e Servizi   quale RUP, con subentro nei relativi compiti e funzioni, per gli 

appalti relativi al servizio sostitutivo di mensa affidati in adesione alla Convenzione Consip Ed.8 Lotto 6 

ovvero per il contratto attuativo ODA n. 5301214 – CIG derivato 8140498775 e per il  contratto attuativo 

ODA n. 6112472 - CIG derivato 8696113377;

2. di dare atto che il presente atto è immediatamente esecutivo e non comporta impegni di spesa;

3. di dare infine atto che il presente provvedimento sarà pubblicato in Amministrazione Trasparente/Bandi di  

gara e contratti del Comune di Firenze.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Caterina Graziani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2024/05655


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/05655

